CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
CÓMARA MUNICIPAL ER

LEGISLANDO COM CIDADANIA 24b É
Página

he

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.08.01.1-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E

PERMANENTE DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

(EXCLUSIVO ME-EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA E EDITAL.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Pacajus, Léo Queiroz de Lima, no uso de suas

atribuições, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.º 8.666, de

21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o

julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.08.01.1-SRP, declarando

vencedor(a)(s) do certame a(s) empresa(s):

Resumo com Valor.Final
Classificada Valor Final.

Lote Único no valor total de R$ 62.986,00
L. M PAIVA CNPJ EZ

(sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis

35.824.900/0001-38 reais)

Desta forma, tendo a mesma atendido a todos os requisitos do edital, o Pregoeiro da

Câmara Municipal de Pacajus vem ADJUDICAR o objeto do Processo PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2022.08.01.1-SRP, à licitante vencedora, para que produza os

efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme lotes/itens abaixo relacionados:

LOTE ÚNICO - MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QTD YUMPARIO 4 TOPA,

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TABLET
COM AS SEGUINTES

CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS:
o DISPOSITIVO DEVERÁ SER

HOMOLOGADO PELA ANATEL;
POSSUIR SISTEMA

OPERACIONAL: ANDROID 9.0 OU SUPERIOR;
PROCESSADOR: QUAD CORE

OU SUPERIOR;
POSSUIR MEMÓRIA RAM 1GB OU

SUPERIOR.
POSSUIR CAPACIDADE DE

ARMAZENAMENTO DE 32 GB;
POSSUIR COMPATIBILIDADE COM

GPS;
POSSUIR WI-FI COMPATÍVEL

R$1.300,001.3 GHZ OU SUPERIOR 22.100.00POSITIVO UNIDADE 17
R$

POSSUIR CONEXÃO COM USB - 2.0

"Rua: Raimundo Costa, 553 - Centro - CEP 62.870.000 Pacajus - Ceará

Fone/Fax: (85) 3348-0205 - CNPJ 01.349.741/0001-45.
Site: uNw.comearadepacajus.ce.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
CAMAS MUSITIPAL

LEGISLANDO COM CIDADANEA

a
PéNe

COM OS PADRÕES ATUAIS DE MERCADO;
POSSUIR TELA COM

TAMANHO MÍNIMO DE 10

POLEGADAS;
TIPO DE TELA: IPS HD;
RESOLUÇÃO DATELA 1280 X 800
POSSUIR CÂMERA TRASEIRA

DE NO MÍNIMO 05MP E FRONTAL DE NO

MÍNIMO 02MP;
« POSSUIR COMPATIBILIDADE COM

A
TECNOLOGIA BLUETOOTH;

BATERIA RECARREGÁVEL
ÍONS DE LÍTIO DE 5.000 MAH;

ACESSÓRIOS MÍNIMOS: 01

CARREGADOR BIVOLT, E 01 CABO USB.
SUPORTE DE MESA
PERSONALIZADO PARA TABLETS
COMPATÍVEL COM MODELOS DE 09 E 10

POLEGADAS POSSUINDO AJUSTES DE
ANGULAÇÃO E TRAVA, FEITA EM AÇO-
CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.

PRÓPRIA UNIDADE 15 R$280,00 R$ 4.200,00
2.

SMART TV LED 75º (SETENTA E CINCO

POLEGADAS) COM IMAGENS E VIDEO
ULTRA HD 4K CRYSTAL 03 ENTRADAS
HDMI, 02 ENTRADAS USB, BLUETOOTH,
WIFI INTEGRADO, CONTROLE REMOTO
CONVENCIONAL.

SAMSUNG UNIDADE 02 R$10.830,00
R$

21.660,003.

SUPORTE ARTICULADO PARA UMA TELA DE
75 POLEGADAS ESTENDIDA DE AÇO
CARBONO, TRATAMENTO ANTICORROSÃO E
PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA.

PRÓPRIA UNIDADE 02 R$560,00 R$ 1.120,00
4

ROTEADOR ACCESS POINT WI FI, SUPORTE
DE TETO, 300 MBPS, 100MW, SUPORTE

ATÉ 100 DISPOSITIVOS,
COBERTURA DE 200M2.

TP-LINK UNIDADE 01 R$560,00 R$ 560,00
5.

CABO HDMI 1.4V DE 15M

COMPRIMENTO, BLINDADO
DE EXBOM UNIDADE 02 R$60,00 R$ 120,00

6.

CABO HDMI 1.4V DE
COMPRIMENTO, BLINDADO.

5M DE EXBOM UNIDADE 01 R$36,00 R$ 36,00
7.

DIVISOR DE SINAL HDMI COM:
-01 ENTRADA HDMI X 04
SAÍDAS
HDMI;
-PLUG AND PLAY;
-VOLTAGEM:100 -240V
ALIMENTAÇÃO: 5V DC;
-SUPORTA RESOLUÇÕES ATÉ 1080P (FULL
HD): INCLUINDO 4801 / 5761 / 480P / 576P

/720P / 10801;
-HDMI CATEGORIA 1.4;

(BIVOLT); INTELBRAS UNIDADE 01 R$200,00 R$ 200,00
8.

NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL
CORE 15 OU SUPERIOR, MÍNIMO DE 08 GB
DE MEMÓRIA RAM, MÍNIMO DE 256 GB DE
ARMAZENAMENTO INTERNO SSD,
CONEXÕES VGA, HDMI E USB,
RJ45, SISTEMA OPERACIONAL

DELL UNIDADE 02 R$4.160,00 R$ 8.320,00
9.

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
CAMARAPACAJUS
LHOISLANDO COM CIDADANIA

Página

WINDOWS 10.

PLACA MULTIGATE DE 20 CANAIS PARA
CONTROLE INDEPENDENTE DE
MICROFONES, CONTENDO AS SEGUINTES

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CPU DE
32BITS, 80MHZ DE VELOCIDADE; 512 KB
DE MEMÓRIA RAM; 32MB DE MEMÓRIA

FLASH; ANTENA OMNIDIRECIONAL DE 5DBI,
POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO < 20DBM;
CONEXÃO WIFI 802.11 B/G/N; PADRÃO
WIRELESS IEEE 802.11N, IEEE 802.11G,

10. IEEE 802.11B, FREQUÊNCIA 2.4 PROPRIA UNIDADE 01 R$4.670,00 R$ 4.670,00

2.4835GHZ; SEGURANÇA WIRELESS

64/128/152- BIT WEP / WPA / WPAZ,WPA-
PSK / WPA2-PSK; TIPO DE WAN IP

DINÂMICO / IP ESTÁTICO; SERVIDOR DHCP

/ DNS / HTTP / SOCKET WEBSOCKET /
CAPTIVEPORTAL, PROTOCOLO IPV4; 15

CANAIS DE ÁUDIO ESTÉREO COM INPUT; 15

ENTRADAS DE ÁUDIO PADRÃO PIO;
CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO J4, FONTE
DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 12V/2A-DC.

VALOR ESTIMADO TOTAL
R$

62.986,00

PACAJUS/CE, 15 DE AGOSTO DE 2022.

A Anna
QUEIROZ DE LIMALÊO

PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

Roa: RaimundoCosta, 553. Centro - CEB: 62.870.000 Paes - Conrá
Fone/Fax: (85) 3348-0205 CNPJ: 01.349.741/0001-45

Site: Www.comaradepacajus.ce.gov.br